
Me DIÁRIO OFICI XL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°162 1 FORTALEZA, 13 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Muakipal de Mauriti —Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N.° 2021.07.12.02/PE/SRP. Objeto: Registro de Preços 
para finura e eventual Aquisição de Material de Higiene e Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Mauriti/ 	MOA, 
Entrega das Propostas: a partir desa' data e abertura das propostas: 2610712021 à l3h3Omin (horário de Brasília) no sítio www.bllcoinpras.com. lnforr s 
gentis: O Edita] poderá ser obtido través do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/N°aino 
Sela Vista. Mauriti/CE, 12 de julho de 2021. José Williazi Cruz Figueirêdo —Pregoeiro. L16 S 

ø Çt.Ts 

Estado do Ceará - Prefeitura Mui icipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°2021.07.1 2.03/PP. Objeto: Contratação dePres9to de 	/ 
Serviços especializados na Assesse ria e Consultaria técnica em gestão pública, junto ao Fundo Geral do Município de Mawiti/CE. Abertura das Pnitas 	/ de Preços: 27/07/2021 às 09h00mii . Local: Av. Senhor Martins. s/&. Bela Vista, Mauriti/CE. O Edital poderá ser obtido através dos sites htp:I/wwt 	 o ee.gov.brilicitacoes e wtvwmauriti ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis das 08:00 às 12:00. / 
Mauriti/CE, 12 de julho de 2021. José Willian Cruz Figueirêdo - Pregoeiro. 	 / 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEI FURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 013Ø021 
- SME - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 3010712021 às 119h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para constr~ão  de 
mii Centro de Educação Infantil no adiro Dom Expedito, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇOES: Site: bttpi/li9hncoes. 
sobral.ce..gov.br e Rua Viriato de liedeiros. N° 1.250, 4°Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 12 de Julho de 2021. A COMISSÃO 
- Karmelhsa Marjone Nogueira ãarroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ —PREFEI1'URA MUNICIPAL DE SOBRAL —AVISO DE LICITAÇÃO—EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°012/2021 
- SME— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 2910712021, às 119h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 
um Centro de Educação Infantil no Estrito deAracatiaçu, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. IMrORMAÇOES: Site: httn:/IIicItaco,ea. 
sobraLce.aov.bre Rua Vinato de Medeiros. N° 1.250, 4°Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 12 de Julho de 2021. A COMISSAO 
—Xannellna Marjorle Nogueira larroso —Presidente. 

asa asa asa 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI FURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO— EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°01412021 
- SME— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 02108/2021, às 119h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 
um Centro de Educação Infantil, no baio Jocely Dantas, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. 1NFORMAÇOES: Sue: httn://hcitacoes. 
sobraLce.eov.br  e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 12 de Julho de 2021. A COMI&SAO 
- Xarmeliva Marjone Nogueira 3arroso —Presidente. 

** asa asa 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEJ FURA MUNICIPAL DE SOBRAL—AVISO DE LICITAÇÃO — EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N°01512021 
- SME— Comissão Penuanenre de Licitação. Data de Abertura: 03108/2021, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de 
uni Centro de Educação Infantil no distrito deTaperuaba, no município de Sobral/Ce. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: httn:llhidtaeqes.. 
sobraLce.nov.br  e Rua Viriam de iledeiros, N° 1.250. 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 12 de Julho de 2821. A COMISSAO 

- Karsnelina Marjorie Nogueira Ilarruso - Presidente. o 

MISTO 

P5G'C12SO3i 

*5* *5* 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Mtmcipal de Banabuiú. Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 07.00112021-TE Objeto: 
Contratação de Empresa Especitllzada para execução do Projeto de Urbanização do entorno do Mercado Público Municipal, de responsabilidade 

da Secretaria de Infraestrutura. Vencedor: LOPES CALISTO E CALISTO CFDA ME, CNPJ N° 09.170.974/0001-98, com o valor global de 11$ 
132.293,21 (Cento e trinta e dois nO duzentos e noventa e três reais e vinte e um centavos). Homologo a presente licitação na fornia da Lei W. 8666/93 
- Francisco Carlos Farias - Secr•,1írio Municipal de Infraeslrutura. Banabuiú/CE, 05 de Julho de 2021. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Muncipal de Aquiraz - Aviso de Anulação - Credenciamento N°08.00112021 PC. A Presidente da Comissão Permanente 

de Licitação do município de Aq tiraz toma público para conhecimento dos interessados que o Credenciamcnto N° 08.001/2021 PC, cujo objeto é o 
Credenciamento de sistemas de p ataforma de gestão de consignado para adininistiação e gestão da margem consignável e descontos facultativos dos 

empregados, servidores públicos posentados e pensionistas de interesse da Secretaria de Administração e Planejamento do Município de Aquiraz. foi 
Anulado por determinação da auto idade superior nos termos do art. 49 da Lei ii' 8.666193. 

5*5 *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACÂRAÚ —AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONCOR11NCJA PÚBLICA r°
040S.0112021-CP—Cujo OBJETO é a Pavimentação asfáltica em diversas ruas no Município de AcaraÚ/CE. conforme especificações dos Anexos do Edital. 
o Presidente da Comissão de LicOr ção do Município deAearaú-CE, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 14 de Julho de 2021, às 119h, 
na Sede da Comissão de Licitaçãe localizada no Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE, CEP 62.580-000, dará CONTINUIDADE a Sessão da 
Licitação supracitada. Acaraú-CE, 12 de Julho de 2021. Tiago Fonteles Senas - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ararendã - Aviso de Licitação. Realização dia 28 de julho de 2021 às OShOOmin, Tomada de Preço N° 
0212021-TP. Objeto: contratação de empresa para execução de serviço de ampliação de canal situado na Rua Antonio Soares Mourão na Sede do Município 
de Ararcndá - CE, infoonações na Rua Henrique Soares, 477. Centro, no horário de 08:00 às 12:00 horas, telefones (88)3633.1302/1303. Cesar Ferreira 

de Paira - Presidente da Comianio de licitação (CPL). 

5*5 *5* *5* 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará— Aviso de licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo 
dia 29 de junho de 2021, às 09:001, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 02/2021-SETUR, cujo objeto é a revitalização do píer da 
Lagoa O. Pedro fino Município de Viçosa do Ceará-CE. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sire: licitacoes. 
tee.ce.gov.bri, vicosa.ce.gov.br/licincoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, n°396. Centro. Viçosa do Ceará) 
CE, em 12 de julho de 2021. Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARTINOPOLE-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TERMO DE 
RESCISÃO UNILATERAL D CONTRATO N° 2021.02.16.001 - 

PROCESSO:2021.02.16.001. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MARTENÓPOLE. CONTRATADA: ID VEZES MAIS SERVIÇOS - E 
LOCAÇÕES EIRELI.CNPJ: 24.2 96.88210001-14. OBJETO: RESCISÃO 
UNILATERAL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°2021.02.16.001. 
FUNDAMENTO LEGAL: ARES 3sÃO CONTRATUAL EM QUESTÃO 
ENCONTRA AMPARO NO DU POSTO NO .ARTS. 78, INCISO XVII 
E 79, INCISO 1, AMBOS DA LI  N° 8.666193 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES, DATA DE RE CISÃO: 0710712021. INFORMAÇÕES 
NA SEDE DA CPI-P,, LOCALIZADA À AV. CAPITÃO BRITO, S/N, 
CENTRO - MARTINPOLE /CF, NO HORÁRIO DE 08:00 AS 12:0011. 
MARTINÓPOLE/CE, 12 DE Jt rLt-U) DE 2021. FRANCISCO DAS 
CHAGAS LOURENÇO ALVES - PREGOEIRO DA CPI-P. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ 
- AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA 
DE PREÇOS N° 1404.0112021 - A Confissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura do Município de BaturitétCE - torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia ló de julho de 2021 às 9h, na Sede 
da Prefeitura localizada à Travessa 14 de Abril, S'N, Centro, Balurité/ 
CE, será realizada a abertura das Propostas de Preços da licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 1404.0112021, com o seguinte 
objeto: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSOS 
BAIRROS NO MUNICÍPIO DE BATUR1TI/CE, CONFORME 
PROJETO BÁSICO. Para maiores infármações dirijam-se a Sede da 
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08h às 12h. Nyhnara 
Gleice Moreira de Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação. 


